
COPIA

Pag. 1 di 4

Comune di
Santo Stefano Ticino
Città metropolitana di Milano

G.C.

Numero:

31

Data:

12/04/2024

OGGETTO:
PRESA D’ATTO DELLA COSTITUZIONE DEL “FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE” PER
L’ANNO 2024 - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Eseguito l’appello risultano

Componente Ruolo Presente Assente

1. TUNESI DARIO Sindaco Si

2. CUCCHETTI FABIO Assessore Si

3. GANZELMI ROBERTA NICOLE Assessore Si

4. OSCA CRISTINA Assessore Si

5. ZANZOTTERA ALESSIO Assessore esterno Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa alla seduta la D.ssa Diana Rita NAVERIO – Segretario del Comune di Santo Stefano Ticino

Il Sig. Dario TUNESI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.



COPIA

Pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le deliberazioni:
• G.C. 2 del 10/01/2024 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2024-2026 parte finanziaria.

Individuazione centri di responsabilità e assegnazione risorse” e G.C.n.9 del 30/01/ 2024"Approvazione del Piano
Integrato di attività e organizzazione 2024/2026 ai sensi dell'art.6 del D.L. n.80/2021 convertito con
modificazioni in Legge 113/2021" all'interno del quale nella sezione 2 Valore pubblico - Performance ed
Anticorruzione è stato approvato il Piano delle Performance;

• G.C. n. 10 del 31/01/2024 avente per oggetto “Atto d’indirizzo per la costituzione della parte variabile del fondo
produttività 2024”;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa – Economico/finanziaria n. 183 del
13/03/2024 con la quale è stato costituito il fondo per la produttività per l’anno 2024;

VISTO il parere espresso in merito dall’Organo di Revisione economico – finanziaria conservato agli atti del comune;

VISTA ed esaminata l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate
per l’anno 2024 discussa in sede di delegazione trattante il 14/03/2024;

VISTA la relazione illustrativa e la relazione tecnico – finanziaria (all. A ) allegata alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale, dalla quale risulta la costituzione del fondo delle risorse decentrate tenendo conto:
• che la parte stabile non evidenzia un incremento facoltativo del fondo e/o variazioni non dovute per legge;
• che la parte variabile è stata incrementata;

RICHIAMATO il contenuto dell’articolo 5, comma 1, ultimo capoverso, del CCNL 01.04.1999, sostituito dall’articolo 4
del CCNL del 22.01.2004 le modalità di utilizzo delle risorse, nel rispetto della disciplina del CCNL sono determinate in
sede di contrattazione decentrata integrativa con cadenza annuale;

RITENUTO di provvedere all’approvazione delle ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, parte
economica anno 2024, e di autorizzare il Presidente della delegazione trattante alla sottoscrizione definitiva del CCDI
di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024;

VISTO l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 175, comma 9, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, concernente le competenze della Giunta Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. n. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

FATTO ESPRESSAMENTE PRESENTE che il presente atto è soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio e alle
pubblicazioni previste dal D.Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del
sito web del Comune;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante, formale e
sostanziale, quanto segue:



COPIA

Pag. 3 di 4

1. DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del
contratto collettivo decentrato parte economica anno 2024 come da ipotesi concordate e siglate in sede di
delegazione trattante del 14/03/2024 unitamente alle altre parti, le RSU e i rappresentanti delle
organizzazioni sindacali territoriali firmatarie del CCNL;

2. DI DARE MANDATO ai competenti uffici, affinché mettano in atto le procedure necessarie per gli
adempimenti conseguenti ed in particolare l’invio della copia del contratto collettivo decentrato integrativo
parte economica anno 2024 all’ARAN ad ultimazione della fase negoziale e per la pubblicazione dello stesso
sul sito istituzionale dell’Ente all’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.
33/2013;

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione palese, il presente provvedimento urgente ed immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, alla data del presente atto.



COPIA

Pag. 4 di 4

COMUNE DI SANTO STEFANO TICINO
Città metropolitana di Milano
Via Garibaldi n. 9 - C.A.P. 20010

Delibera G.C. n. 31 del 12/04/2024

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO
Sig. Dario TUNESI

firmato digitalmente

IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa Diana Rita NAVERIO

firmato digitalmente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente estratto del processo verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line
di questo Ente il 19/04/2024, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, precisamente fino al 04/05/2024
compreso e diventerà esecutivo, ai sensi dell’art.134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n.267 s.m.i., dopo il
decimo giorno dall’inizio della pubblicazione, salvo che sia stato dichiarato immediatamente eseguibile.

Santo Stefano Ticino, lì 19/04/2024 Il Segretario
D.ssa Diana Rita NAVERIO

firmato digitalmente


